Администрация
сельского поселения «Визинга»
	[image: ]
	«Визин» сикт овмöдчöминса
администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

 от   01 марта 2018 г.                                                                               № 3/31
 с. Визинга, Республика Коми

	Об утверждении дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и дизайн-проектов общественных территорий, включенных в муниципальную программу сельского поселения «Визинга» «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Визинга» на 2018-2022 годы» и планируемых к реализации в 2018 году

B соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в рамках реализации муниципальной программы сельского поселения «Визинга» «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Визинга» на 2018 -2022 годы», утвержденной постановлением администрации СП «Визинга» от 29.12.2017 № 12/209, учитывая решение общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Визинга» на 2018-2022 годы» оформленное в виде протокола заседания комиссии от 01.03.2018 № 4,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить дизайн-проекты по благоустройству общественных территорий села Визинга,  включенных в муниципальную программу, для выполнения работ по благоустройству в 2018 году:
1) Пешеходная дорожка  по ул. Мира в с. Визинга Сысольского района (приложение № 1);
2) Подъем на ул. Молодежная (вдоль ул.Морозовская от ул.Советская) в с.Визинга Сысольского района (приложение № 2)
2. Утвердить дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов села Визинга, включенных в муниципальную программу, для выполнения работ по благоустройству в 2018 году:
1) дворовая территория многоквартирных домов, расположенная в с. Визинга между домами ул. Калинина д. 8, д.10 и  ул. Октябрьская, д. 13, д.15 (приложение № 3);
2) дворовая территория многоквартирных домов, расположенная в с. Визинга между домами ул. Первомайская, д. 17 и ул. Советская, д. 13 (приложение № 4).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Сысольский».

Руководитель администрации                                   В.С. Татаринов

image1.wmf